
令和７年１１月吉日  

 地域の企業・関係機関の皆様 

県立鹿屋特別支援学校  

校長  岡元 明広  

 

鹿児島県特別支援学校技能検定 参観について（御案内） 

 

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，本校の教育活動並びに生徒の進路

指導につきまして，格別の御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，本校におきまして，「特別支援学校技能検定」を実施いたします。これは，高等部生徒の

自立に向けた意欲や能力の向上を図ることを目的としたものであり，生徒たちの真摯な取組を御

覧いただきたく，地域の皆様に御案内申し上げます 。 

つきましては，下記のとおり実施いたしますので，障害者雇用を推進・検討されている企業関

係の皆様，就労支援に取り組む支援機関担当者様など，特別支援学校の取組に関心のある皆様の

御参観をお待ちしております。 

記 

１ 実施概要 

期  日 令和７年 12 月 17日（水）  

時  間 ９時 30 分 ～ 14時 10分  

会  場 鹿児島県立鹿屋特別支援学校 （鹿屋市大浦町 14000番地） 

検定部門 清掃部門，喫茶サービス部門（午前のみ） 

２ 参観のお申し込みについて（事前申込制） 

参観申込書に必要事項を御記入いただき，申込書に記載のメールま

たはＦＡＸにてお申し込みください。メールの際は県のＷｅｂページ

に様式が掲載されていますので御活用ください。右のＱＲコードまた

は「特別支援学校 技能検定 鹿児島」で検索してください。 

 
鹿児島県立鹿屋特別支援学校 

担当 本村 光洋  

電話 0994-44-5109 

ＦＡＸ 0994-44-5239 


